Башкортостан РеспубликаЬынын,
Мэгариф Нем фэн министрлыгы

Министерство образования и науки

Бере калahы
куп йунэлешле

Республики Башкортостан
государственное бюджетное

профессиональное

Ьенерселек колледжы
дэулэтбюджет

образовательное учреждение
Бирский

многопрофильный
Иенэри профессиональный колледж

бел ем биреуучреждение1 1 ы
(Бере калаЬы куп йунэлешле

Ьенерселек колледжы ДБЬББУ)

(ГБПОУ Бирский многопрофильный
профессиональный колледж)

БОИОРОК

«04» октябрь 2022Й.

ПРИКАЗ

№ 3^ 6- К «04» октября 2022г.

Об организации работы по противодействию коррупции
в ГБПОУ Бирский многопрофильный профессиональный колледж

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008г № 273-03 «О противодействии коррупции», с целью организации
работы по противодействию коррупции в ГБПОУ Бирский многопрофильный
профессиональный колледж (далее -  Колледж) и на основании решения общего
собрания Колледжа (протокол № 311 от 04.10.2022г.) п р и к а з ы в а ю :

1. Актуализировать следующие нормативные акты по противодействию
коррупции:

-  Антикоррупционная политика государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Бирский
многопрофильный профессиональный колледж;

-  Положение о противодействии коррупции и иных правонарушений в
ГБПОУ Бирский многопрофильный профессиональный колледж;

-  Кодекс этики и служебного поведения работников ГБПОУ Бирский
многопрофильный профессиональный колледж;

-  Положение о предотвращении, выявлении и урегулировании конфликта
интересов в государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении Бирский многопрофильный
профессиональный колледж;

-  Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в
государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении Бирский многопрофильный профессиональный колледж;

-  Положение о порядке привлечения и расходования безвозмездных
поступлений средств добровольного пожертвования ГБПОУ Бирский
многопрофильный профессиональный колледж;

-  Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной
работы и поведения работников государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Бирский
многопрофильный профессиональный колледж;

-  Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в
государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении Бирский многопрофильный профессиональный колледж;

-  Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных
правонарушениях;

-  Оценка коррупцонных рисков деятельности государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Бирский
многопрофильный профессиональный колледж;

-  Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения
работников ГБПОУ Бирский многопрофильный профессиональный
колледж к совершению коррупционных правонарушений;

-  Бланк обращения по фактам коррупционных правонарушений;
-  Карта коррупционных рисков государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Бирский
многопрофильный профессиональный колледж.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.